
CÂMAIL\ l..RCISI.ATIVo\ l)O UlSTRlTO FEUI;IL\!.
DlRF.TOIUII OI! JUX:UkSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o33L} DE 2011

o Presidente da Câmara Legislativa do Disbito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lel Distrital nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR EDLANIA ARAUJO para exercer o cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).

2 - NOMEAR RICARDO ESTEVAM MOREIRA para exercer o cargo
Especial de Gabinete, Cl-oJ, no Bloco dos Partidos PTB/PP/PR/PSDB. (LP).

3 - NOMEAR ZILDA MARIA DA CUNHA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-05, no Bloco da Renovação Democrática Popular. (LP).

4 - NOMEAR SUELY BEZERRA DA SILVA para exercer o cargo de
Secretário Parlamentar, SP-04, no gabinete parlamentar da deputada Luzia de Paula.
(LP),

S - NOMEAR MOISES MACIEL CARVALHO para exercer o cargo
de Natureza Especial, CNE-Oi, no gabinete parlamentar da deputada Luzia de Paula.
(LP),

6 - EXONERAR JUNIO CARDOSO DOS SANTOS, matríwla nO
18.824, do cargo Especial de Gabinete, (l-D8, do gabinete parlamentar da deputada
Rejane Pitanga, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor de
Coordenadoria, Cl-12, na Coordenadoria de Editoração e Produção GráfICa. (LP).

7 - EXONERAR GLENIO VIEGAS DUARTE, matrícula nO 17.451, do
cargo Especial de Gabinete, Cl-12, do gabinete parlamentar do deputado Benedito
Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, CNE­
01, no refendo gabinete. (RQ).

8 - EXONERAR DANIELA FERREIRA DA SILVA, matricula nO
17.434, do cargo de Assessor, (l-li, da Divisão de Informação e Documentação
Legislativa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo Especial de Gabinete, Cl-G4,
no gabinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).

9 - EXONERAR CLAUDIANNE LEMOS DO PRADO DIAS LAGES,
matricula nO 17.459, do cargo de Chefe de Divisão, CL-IS, da Divisão de Informação
e Documentação Legislativa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, Cl-07, no 9abinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (RQ).

10 -EXONERAR SYNESIO SEDIAO PEREIRA, matricula nO 17.108,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-I4, do gabinete parlamentar do deputa
Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor d
Diretor, CL-14, na Diretoria de Administração e finanças. (LP).



CÂMARA 1."r.l.~I""TIVA I)() UISTRlTO Flm"RAl.
IlIRlrmRIA LI!.! RJ:CURSOS HUMANOS

~. ""t

rc~J}~1)~u'Se
11-EXONERAR DIOGENES LUIZ DA SILVA FILHO, matrícula nO

11.657, do cargo de Olefe de Gabinete, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Benedito Domingos, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de OIefe
de Divisão, 0.-15, na Divisão de Informação e Documentac;ão Legislativa. (CC).

12 -EXONERAR. a pedido, JEISA ARAUJO TENORIO, matricula nO
17.141, do Cargo Especial de Gabinete, 0.-03, do Bloco dos Partidos
PTB/W/PR/PSOB. (lP).

13 -EXONERAR, a pedido, CARLA LEINIG CAVALCANTI DE
OLIVEIRA, matricula nO 17.279, do Cargo Especial de Gabinete, Cl.(ll, do gabinete
parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).

14 -EXONERAR, a pedido, MOISES ADRIANO AMORIM DE
SOUSA, matrícula nO 18.588, do cargo de Secretário Parlamentar, SP·04, do
gabinete parlamentar do deputado Benedito Domingos. (LP).

15 -EXONERAR, a pedido, SILVIO CRISTIANO DA CUNHA
CAIXETA, matrícula nO 19.044, do cargo de Secretário Parlamentar, SP·05, do Bloco
da Renovação Democrática Popular. (LP).

Brasnia, 06 de a il de 2011.

Deputado PA
Ptesldent



CÂMARA LlêGISLATJVA DO I)JSTJUTO FEDEUAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 1 do Ato do Presidente na 299/2011, publicado no Diário
da Câmara Legisl<ltiva do Distrito Federai em 5 de abril de 2:011, que trata da exoneração de
DENISE PEREIRA CAPUTO.

ONDE SE LÊ: do Gabinete da Vice-Presidência. (CC).
LEIA-SE : do Gabinete da Vlce-Presidêncía, bem como devolvê-la a

sua lotação de origem. (CC).

2 - Errata do Item 11 do Ato do Presidente na 334/2011, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 7 de abril de 2011, que trata da
exoneração/nomeação de DIOGENES LUIZ DA SILVA FILHO.

ONDE SE LÊ: Divisão de Informação e Documentilção legislativa. (CC).
LEIA-SE : Dlvisão de Se uridade Soda!. (CC).

Brasfiia, O f de a rll de 2011.

Deputado PA'
Presidente


